
DI BLASIO MONICA P Mariani Caterina P

P

PIERSANTI MAURIZIO P TASSONI FRANCO A

PALUMBI DANIELE
DI NICOLA MARCO

Croce Aldo P Brandimarte Iwan Pasquale P

P Perpetuini Roberto

D'Innocenzo Giustino P

P

Risulta pertanto che gli intervenuti sono in numero legale.
Presiede il Signor PALUMBI DANIELE in qualità di SINDACO.
Partecipa il Segretario Comunale Signor ZANIERI STEFANO
La seduta è  Pubblica.

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento posto all’ordine del giorno,
premettendo che, ai sensi dell’art. 49 del  D.Lgs. 267/2000, sulla proposta della presente
deliberazione, sono stati espressi i seguenti pareri favorevoli:
Dal Responsabile del Servizio interessato, sotto il profilo della Regolarità Tecnica;
Dal Responsabile della Ragioneria , sotto il profilo della Regolarità Contabile, pareri che si
allegano in calce alla presente deliberazione perché ne formino parte integrante e sostanziale.

Visti

La Legge 7 agosto 1990, n.241 e successive modificazioni e integrazioni;
La legge 15 maggio 1997, n.127;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, recante “Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
Lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
I pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 53 della novellata legge 142/1990, dal Responsabile del
Servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria in ordine, rispettivamente, alla regolarità
tecnica e contabile  della proposta della presente deliberazione perché, allegati alla presente,
ne fanno parte integrante e sostanziale.

P SPATACCINI SILVIA

Assegnati n. 11
In carica n.   11

Presenti    10
Assenti n.   1

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATA la delibera di  Consiglio Comunale  n.5  del 27.03.2017, esecutiva, con la quale

è statio approvato il Piano degli Interventi delle opere pubbliche post – sisma, ai sensi

dell’art.14 della Legge n.229/2016 mediante l’adozione dell’elenco predisposto dall’aufficio

tecnico secondo le indicazioni fornite dall’Amministrazione Comunale;

RILEVATO che in merito alla spesa preventivata per la demolizione e ricostruzione della sede

municipale, nell’elenco allegato alla deliberazione di cui sopra, redisposto dal Responsabile

dell’Ufficio Tecnico Comunale, in fase di estrema emergenza la spesa afferente veniva

sommariamente  stimata in € 4.000.000,00;

DATO ATTO che a seguito  di successivi rilievi, ne risultava una consistenza delle superfici dei

vari piani  in complessivi mq. 2.863,98, che in applicazione dei coefficienti di ricostruzione

determinano una spesa complessiva di € 5.365.578,50;

PRESO ATTO dell’allegato elenco del piano della opere pubbliche per la ricostruzione

riparazione e il ripristino degli edifici pubblici post sisma, allegato alla richiamata deliberazione

del  Consiglio Comunale n- 5  del 27.03.2017;

PRESO ATTO dell’aggiornamento dell’elenco  del Piano dgli Interventi Opere pubbliche post.

Sisma 2016;

RITENUTO necessario approvare in via definitiva il piano degli interventi delle opere pubbliche

post sisma 2016, debitamente aggiornato a cura del responsabile dell’Ufficio Tecnico

Comunale, che si allega al presente provvedimento sotto la lettera a);

dato atto che il Piano degli interventi delle opere pubbliche  post sisma  è stato inserito

nel Piano triennale delle OO.PP. ed il relativo schema approvato con il DM

24/10/2014, prevedono che le opere vengano iscritte nei singoli esercizi della

programmazione in cui le stesse prendono l’avvio, senza alcun riguardo per i tempi di

realizzazione;

ACQUISITO agli atti il parere favorevole dell’organo di revisione economico-finanziario,

rilasciato ai sensi dell’articolo 239 del d.Lgs. n. 267/2000 ;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Dichiarata aperta la discussione;

Ritenuto di provvedere in merito;

Con votazione palese che ha dato il seguente risultato:

Alla unanimità di voti espressi come per legge;

DELIBERA

di predere atto della narrativa che precede la quale è da intendersi parte integrante e1.)

sostanziale del pèresente deliberato;

di approvare in via definitiva l’allegato  Piano delle Opere Pubbliche assunto a seguito2.)

del sisma del 24.08.2016 e seguenti – D. L. 17.10.2016, n. 189 convertito con legge

15.12.2016, n. 229, Art. 14 contenente l’aggiornamento dell’elenco e spese

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 21-07-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



predisposto dal responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale,  da intendersi parte

integrante e sostanziale del presente atto;

Inoltre, stante la necessità e l’urgenza, con ulteriore e separata votazione espressa in forma

palese che ha dato il seguente risultato:

IL CONSIGLIO COMUNALE

Stante l’urgenza di provvedere, alla unanimità di voti espressi come per legge, delibera di
dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134,
comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 21-07-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE F.to ZANIERI STEFANO

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N°  296  l e per 15 giorni consecutivi, sul sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno
2009,n.69);

Torricella Sicura, li 28-07-2017

                                 Il Responsabile di Area
                                                                                        F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li  28-07-2017

                                 Il Responsabile di Area
                                                                                        Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal 28-07-017 al 12-08-17.

Torricella Sicura, li 28-07-2017

                                 Il Responsabile di Area
                                                                                      F.to  Di Medoro Giacomino

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 21-07-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


